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Број: 02 - __________                                                                                                П Р Е Д Л О Г
_______ 2019 година                                                                                                  
С к о п ј е                                                                                                             
                                          
ЗАПИСНИК
од Четириесет и првата седница на Управниот одбор на
Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија,
одржана на 16 јули 2019 година со почеток во 10.00 часот 
во просториите на Фондот 

Присутни членови на Управниот одбор:
· Д-р Ридван Асани, претставник од Министерството за здравство - претседател; 
· Проф. Д-р Назми Ејупи, претставник на стопанствениците во Република Северна Македонија  - член;
·  Д-р Димитар Димитриевски, претставник на пензионерите во Република Северна Македонија – член;
· Проф. Д-р Ненад Гавриловиќ, претставник на осигурениците  - член; 
· Д-р Илбер Бесими, претставник од Лекарската, Фармацевтската и Стоматолошката комора на Македонија – член.

Отсутни членови на Управниот одбор:
· Дејан Николовски, претставник од Министерството за финансии - заменик на претседателот; 
· Д-р Љубиша Каранфиловски, претставник од Сојузот на синдикатите на 
 Македонија – член.

Присутни од ФЗОРСМ:
· Орхан Рамадани, директор на ФЗОРСМ;
· Данаил Дончев, директор на ФЗОРСМ;
· Соња Златановска, републички контролор – инспектор;
· Христо Трповски, раководител на одделението за регрес и судски постапки, во својство на записничар.

Претседателот Ридван Асани ја отвори и водеше седницата. На почетокот утврди дека се присутни пет членови на Управниот одбор со што условите за полноважно работење и одлучување се исполнети. Потоа го прочита претходно доставениот 

П Р Е Д Л О Г - Д Н Е В Е Н  Р Е Д

· Усвојување на записникот од Триесет и осмата седница на Управниот одбор одржана на 10 јуни 2019 година 
· Усвојување на записникот од Триесет и деветата седница на Управниот одбор одржана од 11 до 20 јуни 2019 година
· Усвојување на записникот од Четириесетата седница на Управниот одбор одржана од 26 до 28 јуни 2019 година

1. Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за специјализирана медицинска рехабилитација како продолжено болничко лекување;
2. Предлог за донесување на Одлука за утврдување на лековите чии оригинални пакувања се делат;
3. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година (за специјализанти); 
4. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година; – (Клиники за гастроентерохепатологија, за неврологија и за нефрологија)
5. Предлог за утврдување на договорните надоместоци за третиот квартал на 2019 година за дијализните центри за здравствени услуги на осигурените лица кои се на хронична дијализа;
6. Предлог за изменување на договорниот надоместок на МАНУ за обезбедување лабораториски услуги од областа на молекуларната биологија и генетското инжењерство на осигурените лица на Фондот во 2019 година;
7. Предлог за изменување на договорни надоместоци за 2019 година на здравствени установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната стоматолошка здравствена заштита од дејностите орална хирургија, ортодонција и протетика;
8. Предлог за донесување на одлука за поништување на одлука за избор на најповолна понуда во постапка за јавна набавка;
9. Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала;
10. Разно. 

Потоа праша дали има други предлози за вклучување во дневниот ред на седницата, по што бидејќи предлози не беа дадени, Управниот одбор го усвои следниот  

Д Н Е В Е Н  Р Е Д

· Усвојување на записникот од Триесет и осмата седница на Управниот одбор одржана на 10 јуни 2019 година 
· Усвојување на записникот од Триесет и деветата седница на Управниот одбор одржана од 11 до 20 јуни 2019 година
· Усвојување на записникот од Четириесетата седница на Управниот одбор одржана од 26 до 28 јуни 2019 година

1. Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за специјализирана медицинска рехабилитација како продолжено болничко лекување;
2. Предлог за донесување на Одлука за утврдување на лековите чии оригинални пакувања се делат;
3. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година (за специјализанти); 
4. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година; – (Клиники за гастроентерохепатологија, за неврологија и за нефрологија)
5. Предлог за утврдување на договорните надоместоци за третиот квартал на 2019 година за дијализните центри за здравствени услуги на осигурените лица кои се на хронична дијализа;
6. Предлог за изменување на договорниот надоместок на МАНУ за обезбедување лабораториски услуги од областа на молекуларната биологија и генетското инжењерство на осигурените лица на Фондот во 2019 година;
7. Предлог за изменување на договорни надоместоци за 2019 година на здравствени установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната стоматолошка здравствена заштита од дејностите орална хирургија, ортодонција и протетика;
8. Предлог за донесување на одлука за поништување на одлука за избор на најповолна понуда во постапка за јавна набавка;
9. Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала;
10. Разно. 

Потоа се пристапи кон разгледување на точките на дневниот ред. 

· Усвојување на записникот од Триесет и осмата седница на Управниот одбор одржана на 10 јуни 2019 година 
Управниот одбор без забелешки, едногласно го усвои записникот од Триесет и осмата седница на Управниот одбор одржана на 10 јуни 2019 година.

· Усвојување на записникот од Триесет и деветата седница на Управниот одбор одржана од 11 до 20 јуни 2019 година
Управниот одбор без забелешки, едногласно го усвои записникот од Триесет и деветата седница на Управниот одбор одржана од 11 до 20 јуни 2019 година.

· Усвојување на записникот од Четириесетата седница на Управниот одбор одржана од 26 до 28 јуни 2019 година
Управниот одбор без забелешки, едногласно го усвои записникот од Четириесетата седница на Управниот одбор одржана од 26 до 28 јуни 2019 година.

ТОЧКА 1 -  Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за специјализирана медицинска рехабилитација како продолжено болничко лекување

Директорите Дончев и Рамадани објаснија дека со предложените измени на правилникот им се овозможува на осигурените лица со констатирани непроменети медицински состојби за кои нема потреба да лежат во болница да можат го користат правото на специјализирана медицинска рехабилитација како продолжено болничко лекување со решение од Фондот добиено врз основа на специјалистички извештај и конзилијарно мислење без да им се бара задолжително да доставуваат отпусно писмо во прилог на документацијата. Односно се овозможува правото за рехабилитација да го остварат по извршен контролен специјалистички преглед за кој е издаден специјалистички извештај и конзилијарно мислење за специјализирана медицинска рехабилитација и истото имаат право да го остварат еднаш во период од една година. Оваа измена се однесува на специфични индикации кои се наведени во работниот материјал.

По објаснувањето и кусата дискусија на членовите, Управниот одбор едногласно го донесе предложениот
Правилник
за изменување и дополнување на Правилникот за специјализирана медицинска рехабилитација како продолжено болничко лекување

ТОЧКА 2 - Предлог за донесување на Одлука за утврдување на лековите чии оригинални пакувања се делат

Објаснување за втората точка на дневниот ред даде Соња Златановска. Најпрвин потсети дека лековите на кои се однесува одлуката всушност се лекови кои имаат поголеми пакувања од месечните дози а за кои пропишувањето е месечно. Потоа ја објасни и постапката за ажурирање на листата со нови лекови – генерики што ги исполнуваат условите за вклучување во одлуката а која постапка ја спроведува комисија на Фондот.

По објаснувањето, членовите на Управниот одбор поставуваа и дополнителни прашања на кои одговори даваше Соња Златановска. Потоа, откако се исцрпи дискусијата, Управниот одбор едногласно ја донесе предложената

Одлука
за утврдување на лековите чии оригинални пакувања се делат

ТОЧКА 3 – Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година (за специјализанти) и 
ТОЧКА 4 - Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година; – (Клиники за гастроентерохепатологија, за неврологија и за нефрологија)

Дискусијата за третата и четвртата точка беше заедничка бидејќи и двете се однесуваат на надоместоците на јавните здравствени установи.


Во однос на предлогот од третата точка, директорот Рамадани потсети дека промените на надоместоците заради флуктуацијата на специјализанти редовно се вршат соодветно на приемот на нови специјализанти односно промената на статусот на дотогаш вклучените. Со овој предлог се опфатени четиринаесет установи од кои за две се предлага зголемување а за останатите намалување на договорниот надоместок. За три установи – универзитетски клиники кои се опфатени со предлогот за четвртата точка, се предлага зголемување на надоместокот, односно бидејќи две од нив се опфатени со измените од третата точка, предложените промени на надоместоците се однесуваат на вкупно петнаесет здравствени установи.

По објаснувањето на директорот, Управниот одбор имајќи го во вид и работниот материјал што се однесува на овие две точки од дневниот ред, едногласно донесе

Одлука
за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година

со која се изменија договорните надоместоци на петнаесет здравствени установи.

ТОЧКА 5 - Предлог за утврдување на договорните надоместоци за третиот квартал на 2019 година за дијализните центри за здравствени услуги на осигурените лица кои се на хронична дијализа

Во рамките на петтата точка од дневниот ред, Управниот одбор без дискусија а врз основа на предлогот содржан во работните материјали за седницата, едногласно донесе

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок на Приватната здравствена установа Специјална болница за нефрологија и дијализа Диамед Скопје, за обезбедување услуги на осигурените лица кои се на хронична хемодијализа, за третиот квартал на 2019 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок на Приватната здравствена установа Диамед Македонија, за обезбедување услуги на осигурените лица кои се на хронична хемодијализа, за третиот квартал на 2019 година
и
Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок на Приватната здравствена установа Систина Нефроплус - Кавадарци, за обезбедување услуги на осигурените лица кои се на хронична хемодијализа, за третиот квартал на 2019 година
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ТОЧКА 6 -  Предлог за изменување на договорниот надоместок на МАНУ за обезбедување лабораториски услуги од областа на молекуларната биологија и генетското инжењерство на осигурените лица на Фондот во 2019 година

По кусата дискусија на членовите, Управниот одбор го прифати предлогот содржан во работните материјали за седницата и едногласно донесе

Одлука
за изменување на Одлуката за утврдување на висината на вкупниот надоместок на Македонска академија на науките и уметностите (МАНУ), за обезбедување лабораториски услуги од областа на молекуларната биологија и генетското инженерство на осигурените лица на Фондот во 2019 година

со која се зголеми висината на вкупниот надоместок заради зголемување на обемот на работа и проширување на видовите на анализи што се извршуваат за потребите на осигурените лица на Фондот.

ТОЧКА 7 - Предлог за изменување на договорни надоместоци за 2019 година на здравствени установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната стоматолошка здравствена заштита од дејностите орална хирургија, ортодонција и протетика 

Во рамките на седмата точка од дневниот ред, Управниот одбор без дискусија а врз основа на предлогот содржан во работните материјали за седницата, едногласно донесе
Одлука за
изменување на Одлуката за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната стоматолошка здравствена заштита од дејностите орална хирургија, ортодонција и протетика за 2019 година

со која се намали надоместокот за една здравствена установа поради намалување на бројот на лекарски тимови со кои работи установата.

ТОЧКА 8 - Предлог за донесување на одлука за поништување на одлука за избор на најповолна понуда во постапка за јавна набавка

Директорот Дончев објасни дека, како што е наведено и во работните материјали, по завршената постапка за набавка на антивирус и антиспам софтвер, Фондот од Националниот совет за информациски и комуникациски технологии и сајбер безбедност доби известување дека софтверот на фирмата која е избрана не се препорачува за користење. Ова од причина што истата била ставена на НАТО листа на фирми чиј софтвер претставува опасност за сојузот. Оттаму, со оглед на специфичноста на ситуацијата предлагаме Управниот одбор да донесе одлука за поништување на одлуката за избор на најповолна понуда донесена во постапката за набавка на антивирус и антиспам софтвер.

По објаснувањето, членовите на Управниот одбор дискутираа и поставуваа дополнителни прашања на кои одговори и дополнителни објаснувања даде директорот Дончев.

Потоа, откако откако прашањето целосно се разјасни, Управниот одбор едногласно донесе

Одлука
за поништување на Одлука за избор на најповолна понуда број 16-4508/14 од 14.05.2019 година

ТОЧКА 9 - Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала

Во рамките на оваа точка од дневниот ред, Управниот одбор согласно членот 11, став 3 и 4 на Правилникот за индикациите за остварување на право на ортопедски и други помагала, одлучуваше во врска со поднесените пријави за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала.

Беа разгледани пријавите односно барањата на Акус-Медикус ДОО Скопје (ФЗО број 10-12257/1 од 5.7.2019 година), Зегин фарм Ортопедик (ФЗО број 09-7932/1 од 5.6.2019 година), ПЗУ Аптека Зегин Фарм Скопје (ФЗО број 10-4991/1 од 28.3.2019 година), ПЗУ Аптека Адонис Битола (ФЗО број 10-5489/1 од 8.4.2019 година), ПЗУ Аптека Бле МЕДИКА Тетово (ФЗО број 10-4993/1 од 28.3.2019 година), ПЗУ Аптека Виола Скопје (ФЗО број 10-4994/1 од 28.3.2019 година), ПЗУ Аптека Дани Фарм од с.Брвеница (ФЗО број 10-7286/1 од 20.5.2019 година), ПЗУ Аптека Кемофармација од Тетово (ФЗО број 10-5738/1 од 11.4.2019 година), ПЗУ Аптека Медикус – Радовиш (ФЗО број 10-6504/1 од 30.4.2019 година), ПЗУ Аптека Моја Аптека –Скопје (ФЗО број 10-4992/1 од 28.3.2019 година), Очна оптика Геталдус АД Скопје (ФЗО број 10-7587/1 од 28.5.2019 година), Очна оптика Геталдус АД Скопје (ФЗО број 10-7586/1 од 28.5.2019 година), Центар за ортотика и протетика Славеј АД Скопје (ФЗО број 10-12258/1 од 5.7.2019 година), Правно лице Слух 1 извоз-увоз ДОО (ФЗО број 10-4217/1 од 14.3.2019 година),  по што Управниот одбор едногласно донесе:

1. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со Акус-Медикус ДОО Скопје (број 02-12811/1 од 16.7.2019 година)
2. Одлука за склучување на договор за издавање на ортопедски и други помагала со Зегин фарм Ортопедик (број 02-12811/22 од 16.7.2019 година)
3. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека Зегин Фарм Скопје  (број 02-12811/19 од 16.7.2019 година)
4. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека Адонис Битола (број 02-12811/21 од 16.7.2019 година)
5. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека Бле МЕДИКА Тетово (број 02-12811/18 од 116.7.2019 година)
6. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека Виола Скопје (број 02-12811/20 од 16.7.2019 година)
7. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека Дани Фарм с.Брвеница (број 02-12811/23 од 16.7.2019 година)
8. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека Кемофармација Тетово (број 02-12811/12 од 16.7.2019 година)
9. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека Медикус Радовиш (број 02-12811/13 од 16.7.2019 година)
10. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека Моја Аптека Скопје (број 02-12811/15 од 16.7.2019 година)
11. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со Очна оптика Геталдус АД Скопје (број 02-12811/16 од 16.7.2019 година)
12. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со Очна оптика Геталдус АД Скопје (број 02-12811/17 од 16.7.2019 година)
13. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со Центар за ортотика и протетика Славеј АД Скопје (број 02-12811/14 од 16.7.2019 година)
14. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со Правно лице Слух 1 извоз-увоз ДОО Скопје (број 02-12811/11 од 16.7.2019 година).

ТОЧКА 10 - Разно

Под точката разно се дискутираше за следното:

1. Илбер Бесими побара да се разгледа можноста на товар на Фондот да се добива помагалото – траки за стрес инконтиненција кај жените. Цената на ова помагало била околу 30.000 денари. 
Исто така побара да се провери начинот на доделување на осигурениците на инвалидските колички во подрачните служби, односно дали постои правило кога и на кое осигурено лице му се доделува нова а кога користена количка.
2. Директорот Дончев извести дека Фондот се подготвува наскоро да ги укине квотите на аптеките и со тоа да се овозможи непречено снабдување на осигурените лица со лекови во текот на целиот месец.
3. Ридван Асани побара наскоро да биде даден за разгледување Правилникот за лекување во странство кој беше најавен пред извесно време.
4. Директорот Рамадани извести дека по истекувањето на периодот за кој беше именуван за директор, Владата го именува за вршител на должноста директор. Истовремено од Владата на Управниот одбор му е дадена препорака за распишување конкурс за избор на директор.

Со известувањето на директорот Рамадани заврши дискусијата под точката Разно, со што беше исцрпен и дневниот ред па во 11.15 часот Управниот одбор заврши со работата на Четириесет и првата седница. 

               Записничар,                               Управен одбор/Bordi drejtues
Христо Трповски                                    Претседател/Kryetar,
                                                                      D-r Ridvan ASANI
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